1

2025年 4月 15日

各 位

会 社 名 株式会社リスキル

代表者名 代表取締役社長 松田 航

 （コード：291A、東証グロース市場）

問合せ先 経営管理室長 竹浦 那歩

 （TEL．050-5530-2815）

取締役の就任に関するお知らせ

当社は、2025 年 4 月 15 日開催の取締役会において、以下のとおり、取締役の異動について内定いたしまし

たのでお知らせいたします。

なお、取締役の選任は2025年6月下旬開催予定の第3回定時株主総会の承認をもって正式決定となります。

記

１． 就任の理由

取締役を 4名体制（うち 3名が社外取締役）へ変更することにより、経営体制及びコーポレートガバナン

スの強化を図り、経営の意思決定の迅速化と事業規模の拡大のため、新たに取締役を選任することといたし

ました。

２．就任する取締役の氏名

役職名：社外取締役

氏名：東 伸之

３． 新任社外取締役の生年月日、略歴

氏名 略歴 所有

株式数

東 伸之

（1964年 3月

31日生）

1987年 4月

1998年 4月

2000年 7月

2012年 4月

2017年 4月

2017年 4月

2017年 6月

2018年 9月

2020年 3月

2021年 6月

株式会社野村総合研究所入社

野村證券株式会社入社

野村プリンシパル・ファイナンス株式会社出向

株式会社産業革新機構(現株式会社産業革新投資機構)投

資事業グループマネージングディレクター就任

株式会社 JOLED社外取締役就任

ハーモニック・ドライブ・アーゲー(現ハーモニック・

ドライブ・エスイー)社外監査役就任

株式会社ジャパンディスプレイ社外取締役就任

株式会社 INCJ 執行役員投資事業グループマネージング

ディレクター就任

株式会社ジャパンディスプレイ社外取締役就任（再任）

株式会社 INCJ 常務執行役員投資事業グループマネージ

ングディレクター就任（現任）

0株

2

2024年 6月 株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ監査役就

任（現任）

【選任理由】

大手シンクタンク、大手証券会社、投資会社等において経営調査や投資事業に従事した豊富な経験と

財務及び会計に関する高い見識を有しております。特に官民ファンドにおいては投資事業に携わる複

数企業の社外取締役と社外監査役を歴任されていることから、企業経営における高い見識も有してお

ります。

これらを総合的に勘案し、当社の経営の重要事項の決定及び業務執行の監督に十分な役割を果たすこ

とが期待できるため、取締役候補者といたしました。

※ 東伸之氏は、東京証券取引所の定める独立性の要件を満たしておりますので、同氏の選任が承認され

た場合、同取引所に独立役員として届け出る予定です。

４．就任予定日

2025年 6月 27日

以上